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PRESENTACION MEMORIAL RAD 2023-00061

Blanca Nelly Ramirez Toro <bnellyramirez@hotmail.com>
Mié 25/10/2023 4:12 PM
Para:​Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caldas - Villamaría <j02prmpalvillam@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (317 KB)
LiquidacionMauricio.pdf;
Buenas tardes

Por medio del presente, me permito radicar memorial para el proceso con
radicado: 2023-00061

Cordialmente

BLANCA NELLY RAMIREZ TORO 
                    ABOGADA



      BLANCA NELLY RAMIREZ TORO 
                                            ABOGADA 

 
 
Manizales, 25 de octubre de 2023  
 
 
Señor 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL  
Villamaria, Caldas  
 
 
      REF:                  Proceso Ejecutivo Singular 
    Demandante:    BANCO AGRARIO  

      Demandados:   MAURICIO ARIAS CASTAÑO  
      Radicado:         2023-00061 
 
 
BLANCA NELLY RAMIREZ TORO, mayor de edad, identificado con cedula de ciudadanía número 
24.290.633 expedida en Manizales y Tarjeta profesional No. 28.753 del Consejo Superior de la 
Judicatura, actuando en calidad de Apoderada de la parte Demandante, me permito presentar la 
Liquidación actualizada en los siguientes términos:    
    
Pagaré No. 018036100021051  por concepto de CAPITAL $16.518.766 
 
0605/20 ago-20 18,12 1,51 2,27% 11 137.188,35 

0605/20 sep-20 18,12 1,51 2,27% 30 374.150,05 

0869/20 oct-20 18,09 1,51 2,26% 30 373.530,60 

0869/20 nov-20 18,09 1,51 2,26% 30 373.530,60 

0869/20 dic-20 18,09 1,51 2,26% 30 373.530,60 

1215/21 ene-21 17,32 1,44 2,17% 30 357.631,28 

0064/21 feb-21 17,54 1,46 2,19% 30 362.173,94 

0161/21 mar-21 17,41 1,45 2,18% 30 359.489,65 

0305/21 abr-21 17,31 1,44 2,16% 30 357.424,80 

0407/21 may-21 17,22 1,44 2,15% 30 355.566,44 

0509/21 jun-21 17,21 1,43 2,15% 30 355.359,95 

0622/21 jul-21 17,18 1,43 2,15% 30 354.740,50 

0804/21 ago-21 17,24 1,44 2,16% 30 355.979,41 

0931/21 sep-21 17,19 1,43 2,15% 30 354.946,98 

1095/21 oct-21 17,08 1,42 2,14% 30 352.675,65 

1259/21 nov-21 17,27 1,44 2,16% 30 356.598,86 

1005/21 dic-21 17,46 1,46 2,18% 30 360.522,07 

1597/22 ene-22 17,66 1,47 2,21% 30 364.651,76 

0143-22 feb-22 18,3 1,53 2,29% 30 377.866,77 

0256-22 mar-22 18,47 1,54 2,31% 30 381.377,01 

0382-22 abr-22 19,05 1,59 2,38% 30 393.353,12 

0498-22 may-22 19,71 1,64 2,46% 30 406.981,10 

0617-22 jun-22 20,4 1,70 2,55% 30 421.228,53 

0801-22 jul-22 21,28 1,77 2,66% 30 439.399,18 

0973-22 ago-22 22,21 1,85 2,66% 30 439.399,18 

1126-22 sep-22 23,5 1,96 2,66% 30 439.399,18 

1327-22 oct-22 24,61 2,05 3,08% 30 508.158,54 

1537-22 nov-22 25,78 2,15 3,22% 30 532.317,23 

1715-22 dic-22 27,64 2,30 3,46% 30 570.723,37 

1968-23 ene-23 28,84 2,40 3,61% 30 595.501,51 

0100-23 feb-23 30,18 2,52 3,77% 30 623.170,45 

0236-23 mar-23 30,84 2,57 3,86% 30 636.798,43 

0472-23 abr-23 31,39 2,62 3,92% 30 648.155,08 

0606-23 may-23 30,27 2,52 3,78% 30 625.028,81 



0766/23 jun-23 29,76 2,48 3,72% 30 614.498,10 

0945/23 jul-23 29,36 2,45 3,67% 30 606.238,71 

1090/23 ago-23 28,75 2,40 3,59% 30 593.643,15 

1328/23 sep-23 28,03 2,34 3,50% 30 578.776,26 

1520/23 oct-23 27,11 2,26 3,39% 25 466.483,07 

 
 
Para un total por concepto de Intereses de mora liquidados desde el 09 de agosto de 2020 hasta el 
25 de octubre de 2023  por la suma de $17.178.188,oo 
 
Por concepto de Capital ………………...………….………….......................................$16.518.766,oo 
Intereses de mora liquidados desde el 09 de agosto de 2020 hasta el 24 de octubre de 2023 
por la suma de…………………………..……………………………………...……….……$17.178.188,oo 
Intereses de plazo……………………………………………………………………………….$824.364,oo 
Otros conceptos…………………………………………………………………………………..$47.359,oo 
 
Pagaré No. 018036100016588 por concepto de CAPITAL $2.578.235 
 
0605/20 sep-20 18,12 1,51 2,27% 15 29.198,51 

0869/20 oct-20 18,09 1,51 2,26% 30 58.300,34 

0869/20 nov-20 18,09 1,51 2,26% 30 58.300,34 

0869/20 dic-20 18,09 1,51 2,26% 30 58.300,34 

1215/21 ene-21 17,32 1,44 2,17% 30 55.818,79 

0064/21 feb-21 17,54 1,46 2,19% 30 56.527,80 

0161/21 mar-21 17,41 1,45 2,18% 30 56.108,84 

0305/21 abr-21 17,31 1,44 2,16% 30 55.786,56 

0407/21 may-21 17,22 1,44 2,15% 30 55.496,51 

0509/21 jun-21 17,21 1,43 2,15% 30 55.464,28 

0622/21 jul-21 17,18 1,43 2,15% 30 55.367,60 

0804/21 ago-21 17,24 1,44 2,16% 30 55.560,96 

0931/21 sep-21 17,19 1,43 2,15% 30 55.399,82 

1095/21 oct-21 17,08 1,42 2,14% 30 55.045,32 

1259/21 nov-21 17,27 1,44 2,16% 30 55.657,65 

1005/21 dic-21 17,46 1,46 2,18% 30 56.269,98 

1597/22 ene-22 17,66 1,47 2,21% 30 56.914,54 

0143-22 feb-22 18,3 1,53 2,29% 30 58.977,13 

0256-22 mar-22 18,47 1,54 2,31% 30 59.525,00 

0382-22 abr-22 19,05 1,59 2,38% 30 61.394,22 

0498-22 may-22 19,71 1,64 2,46% 30 63.521,26 

0617-22 jun-22 20,4 1,70 2,55% 30 65.744,99 

0801-22 jul-22 21,28 1,77 2,66% 30 68.581,05 

0973-22 ago-22 22,21 1,85 2,66% 30 68.581,05 

1126-22 sep-22 23,5 1,96 2,66% 30 68.581,05 

1327-22 oct-22 24,61 2,05 3,08% 30 79.312,95 

1537-22 nov-22 25,78 2,15 3,22% 30 83.083,62 

1715-22 dic-22 27,64 2,30 3,46% 30 89.078,02 

1968-23 ene-23 28,84 2,40 3,61% 30 92.945,37 

0100-23 feb-23 30,18 2,52 3,77% 30 97.263,92 

0236-23 mar-23 30,84 2,57 3,86% 30 99.390,96 

0472-23 abr-23 31,39 2,62 3,92% 30 101.163,50 

0606-23 may-23 30,27 2,52 3,78% 30 97.553,97 

0766/23 jun-23 29,76 2,48 3,72% 30 95.910,34 

0945/23 jul-23 29,36 2,45 3,67% 30 94.621,22 

1090/23 ago-23 28,75 2,40 3,59% 30 92.655,32 

1328/23 sep-23 28,03 2,34 3,50% 30 90.334,91 

1520/23 oct-23 27,11 2,26 3,39% 25 72.808,28 

 
Para un total por concepto de Intereses de mora liquidados desde el 15 de septiembre de 2020 
hasta el 25 de octubre de 2023  por la suma de $2.630.546,oo 
 



Por concepto de Capital ………………...………….………….......................................$2.578.235,oo 
Intereses de mora liquidados desde el 15 de septiembre de 2020 hasta el 24 de octubre de 
2023 por la suma de…………………………..……………………………...……….……$2.630.546,oo 
Intereses de plazo……………………………………………………………………………….$94.789,oo 
 
Pagaré No. 4481860003452684 por concepto de CAPITAL $4.184.524,oo 
 
0605/20 sep-20 18,12 1,51 2,27% 8 25.274,52 

0869/20 oct-20 18,09 1,51 2,26% 30 94.622,55 

0869/20 nov-20 18,09 1,51 2,26% 30 94.622,55 

0869/20 dic-20 18,09 1,51 2,26% 30 94.622,55 

1215/21 ene-21 17,32 1,44 2,17% 30 90.594,94 

0064/21 feb-21 17,54 1,46 2,19% 30 91.745,69 

0161/21 mar-21 17,41 1,45 2,18% 30 91.065,70 

0305/21 abr-21 17,31 1,44 2,16% 30 90.542,64 

0407/21 may-21 17,22 1,44 2,15% 30 90.071,88 

0509/21 jun-21 17,21 1,43 2,15% 30 90.019,57 

0622/21 jul-21 17,18 1,43 2,15% 30 89.862,65 

0804/21 ago-21 17,24 1,44 2,16% 30 90.176,49 

0931/21 sep-21 17,19 1,43 2,15% 30 89.914,96 

1095/21 oct-21 17,08 1,42 2,14% 30 89.339,59 

1259/21 nov-21 17,27 1,44 2,16% 30 90.333,41 

1005/21 dic-21 17,46 1,46 2,18% 30 91.327,24 

1597/22 ene-22 17,66 1,47 2,21% 30 92.373,37 

0143-22 feb-22 18,3 1,53 2,29% 30 95.720,99 

0256-22 mar-22 18,47 1,54 2,31% 30 96.610,20 

0382-22 abr-22 19,05 1,59 2,38% 30 99.643,98 

0498-22 may-22 19,71 1,64 2,46% 30 103.096,21 

0617-22 jun-22 20,4 1,70 2,55% 30 106.705,36 

0801-22 jul-22 21,28 1,77 2,66% 30 111.308,34 

0973-22 ago-22 22,21 1,85 2,66% 30 111.308,34 

1126-22 sep-22 23,5 1,96 2,66% 30 111.308,34 

1327-22 oct-22 24,61 2,05 3,08% 30 128.726,42 

1537-22 nov-22 25,78 2,15 3,22% 30 134.846,29 

1715-22 dic-22 27,64 2,30 3,46% 30 144.575,30 

1968-23 ene-23 28,84 2,40 3,61% 30 150.852,09 

0100-23 feb-23 30,18 2,52 3,77% 30 157.861,17 

0236-23 mar-23 30,84 2,57 3,86% 30 161.313,40 

0472-23 abr-23 31,39 2,62 3,92% 30 164.190,26 

0606-23 may-23 30,27 2,52 3,78% 30 158.331,93 

0766/23 jun-23 29,76 2,48 3,72% 30 155.664,29 

0945/23 jul-23 29,36 2,45 3,67% 30 153.572,03 

1090/23 ago-23 28,75 2,40 3,59% 30 150.381,33 

1328/23 sep-23 28,03 2,34 3,50% 30 146.615,26 

1520/23 oct-23 27,11 2,26 3,39% 25 118.169,21 

 
Para un total por concepto de Intereses de mora liquidados desde el 22 de septiembre de 2020 
hasta el 25 de octubre de 2023  por la suma de $4.247.311,oo 
 
Por concepto de Capital ………………...………….………….......................................$4.184.521,oo 
Intereses de mora liquidados desde el 22 de septiembre de 2020 hasta el 24 de octubre de 
2023 por la suma de…………………………..……………………………...……….……$4.247.311,oo 
Intereses de plazo……………………………………………………………………………….$181.927,oo 
Otros conceptos…………………………………………………………………………………$100.058.oo 
 
 
 
 
 
 



Para un total de CUARENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SEIS  
PESOS M/CTE ($48.486.006,oo) a cargo del Demandado.  
 
Señor Juez,  
 

 
 
BLANCA NELLY RAMIREZ TORO 
CC. 24.290.633 de Manizales  


